
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от "16" декабря 2019 г.          № 2276 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 17.10.2016 № 1926 «Об утверждении базовой ставки платы 

за наем жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в 

муниципальной собственности ЗАТО Александровск» 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 606 

– 625 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

ЗАТО Александровск от 23.09.2011 № 87 «Об утверждении Положения о порядке 

и условиях предоставления гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам коммерческого найма в ЗАТО Александровск»,  

руководствуясь Уставом ЗАТО Александровск, в целях реализации прав граждан 

на жилище путем развития договорных отношений в жилищной сфере и 

определения базовой ставки с учетом индекса потребительских цен на товары и 

услуги в Мурманской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

17.10.2016 № 1926 «Об утверждении базовой ставки платы за наем жилищного 

фонда коммерческого использования, находящегося в муниципальной 

собственности ЗАТО Александровск» (в ред. от 05.12.2018 № 2312) (далее- 

постановление) следующее изменение: 

1.1.пункт 1 постановления в следующей редакции: 

«1. Утвердить базовую ставку платы за наем жилого помещения по 

договору коммерческого найма муниципального жилищного фонда в размере 35 

рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального имущества ЗАТО 

Александровск» Короткову Ю.А. 
 
 
 
Глава ЗАТО Александровск                                                                   С.М. Кауров 


